استقلال در مکتوب رسمی سرهملتن گرانت رئیس هیات انگلیسی و وزیر خارجه هند برتانوی عنوانی علی احمد خان رئیس هیات افغانی تأیید شده که به حیث ضمیمه رسمی معاهده ۸ آگست سال ۱۹۱۹ راولپندی است. معاهده سال ۱۹۲۱ کابل معاهده دوستی بوده معاهده راولپندی و ضمایم آن را تکرار و تأیید میکند

تاریخ ۸ آگست سال ۱۹۱۹م که ۱۶ اسد ۱۲۹۸ هجری شمسی میشود روز برسمیت شناختن استقلال توسط انگلستان است، تأیید پیمان صلح راولپندی از جانب امان الله خان ۲۸ اسد ۱۲۹۸ بوده و تصدیق استقلال است. به همین استدلال مبنای انتخاب ۲۸ اسد به عنوان روز استقلال تاریخ درست است. بیانات قبل از آگست امان الله خان در حوت و حمل قبل از تصدیق استقلال توسط انگلستان بوده و منطقاً مبدأ استقلال شده نمیتوانند.